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INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Rekonstrukce a modernizace silnice II/443  

Otice – Štáblovice 

Celá rekonstrukce silnice vedoucí přes Uhlířov bude prováděna v období 3. 6. 

2024 - 8. 9. 2024 a bude rozdělena do III. etap. Jedná se o rekonstrukci celé 

silnice, včetně zpevnění krajnic, opravy mostků apod., samozřejmě s položením 

nového povrchu. 

I. etapa v úseku Štáblovice – Uhlířov, bude probíhat od 3. 6. 2024 - 17. 7. 2024 

a silnice bude zcela uzavřena s výjimkou autobusů, IZS a vozidel stavby.  

II. etapa v intravilánu (přes obec) Uhlířova bude probíhat od 18. 7. 2024 - 8. 8. 

2024 a provoz na komunikaci bude řešen kyvadlově semafory, nebo 

oprávněnými osobami. 

III. etapa v úseku Uhlířov – Otice bude probíhat od 9. 8. 2024 - 30. 8. 2024 a 

silnice bude zcela uzavřena s výjimkou autobusů, IZS a vozidel stavby.  

V období 31. 8. 2024 - 8. 9. 2024 budou probíhat dokončovací práce.  

Po celou dobu příprav rekonstrukce jsem byl informován o tom, že doprava 

během stavby bude řešena kyvadlově a tuto informaci jsem dal i občanům. 

Informaci o úplné uzavírce jsem dostal teprve v tomto týdnu, ale věřím, že 

omezení zvládneme a odměnou nám bude krásná, a hlavně funkční silnice.  

Jiří Švendt, starosta obce 
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Volby do Evropského parlamentu  

Ve dnech 7. a 8. června 2024 proběhnou volby 
do Evropského parlamentu. Volební místnost 
bude již tradičně v zasedací místnosti obecního 
úřadu.  

Svůj hlas můžete odevzdat v pátek 7. 6. v čase od 
14 do 22 hodin a v sobotu 8. 6. od 8 do 14 hodin. 
Volební lístky a pokyny jak volit občané obdrží 
včas do schránek, popř. budou k dispozici ve 
volební místnosti. 

Poplatek pes 

100,- Kč – jeden pes 

150,- Kč – druhý pes a každý další 

Poplatek za psa je splatný k 31. 10. 2024. 

Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den 
po dni, kdy pes dovršil stáří 3. měsíců nebo v 
den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců!! 

 

Obecní kalendář 

Připomínáme všem nadšeným fotografům, že mohou na email 

kalendar@uhlirov.cz zasílat fotografie, které se objeví v obecním kalendáři na 

rok 2025. 📸  

Dáváme přednost snímkům z prostředí naší obce, vítaná je jakákoli flóra a 

fauna, Vámi oblíbená místa, momentky z uhlířovských akcí 🎠, zkrátka jakékoli 

oku lahodící fotografie, aby byl výsledný kalendář opět krásně barevný, 

reprezentativní a samozřejmě aby v něm bylo zmíněno co nevíce přispěvatelů. 

Ideální je zastoupení všech ročních období. Uvítáme snímky i z řad našich 

mladších občanů (v dostatečné kvalitě ). 

Prosíme o vkládání souborů s rozlišením o velikosti min. 1,5 MB, fotografie s 

menším rozlišením bývají příliš rozostřené a neprojdou finální korekcí... 

(Fotografie můžete na obecní úřad přinést i na flash disku.) 

mailto:kalendar@uhlirov.cz
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Termín uzávěrky je 30. září 2024. Fotky, které dorazí po tomto termínu, budou 

zařazeny do kalendáře na rok 2026. 

Zároveň děkujeme všem, kteří přispěli do současného kalendáře, a věříme, že 

nás budete nadále zásobit svými snímky.  

 

Nabídka hasicích přístrojů 

SDH Uhlířov nabízí zakoupení a následné revize hasicích přístrojů 

do domácností. Zájemci budou mít možnost zakoupit hasicí 

přístroj a následně v určených intervalech bude prováděna jejich 

revize. Možnost revidovat své hasicí přístroje bude i pro občany, 

kteří mají přístroj již zakoupený.  

V případě, že máte o tuto službu zájem, zašlete na email sdhuhlirov@seznam.cz 

konkrétní poptávku, jméno a tel. kontakt, případně přineste „žádost na obecní 

úřad.“ 

 

Novinky pro Seniory - IN.F.Obálky 

(„Informace jako Forma Ochrany“) 

 

Vážení spoluobčané, 

Rádi bychom vás informovali o novém projektu, který je zaměřen na zvýšení 
kvality života a podporu bezpečí seniorů i osob se zdravotním postižením. 
Jedná se o projekt "IN.F.Obálky" z iniciativy Moravskoslezského kraje (MSK) a ze 
strany bezpečnostních složek je vítanou pomůckou pro záchranu lidského 
života. 
 

 IN.F.Obálka je plastová obálka která slouží k předání důležitých informací o 

Vaší osobě složkám záchranného systému – hasičům, zdravotníkům, policii, v 

případě, že se ocitnete v nebezpečí či ohrožení zdraví nebo života ve Vaší 

domácnosti, např. při náhlých zdravotních potížích či nebezpečí. Přispěje tak k 

řešení krizové situace a poskytnutí efektivní pomoci. 

 

mailto:sdhuhlirov@seznam.cz
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Jak vám může IN.F.Obálka pomoci? 

 

IN.F.Obálka obsahuje formulář k vyplnění Vašich 

osobních údajů, informací o alergiích, nemocech, 

užívání léků, kontaktů na blízké osoby a kontakt na 

praktického lékaře. Vyplnění formuláře je 

dobrovolné, prosíme o uvádění pravdivých údajů. 

Pokud si nevíte rady s vyplněním údajů, požádejte o 

pomoc své blízké či přátele. Nezapomeňte napsat 

datum vyplnění formuláře. 

 

Ve formuláři vyplňujete: 

Alergie a nemoci: současné i minulé, v případě nedávné hospitalizace můžete 

přiložit i poslední propouštěcí zprávu. 

Léky: název z krabičky a dávkování (např. 1-0-1). 

Kontakty: osoby blízké, nebo ty, kterým důvěřujete, např. rodinní příslušníci, 

sousedé, přátelé a chcete, aby o Vašem stavu věděli a případně po dobu Vaší 

hospitalizace zajistili Vaše obydlí či domácího mazlíčka, atd. 

Vyplněný formulář vložíte do přiložené obálky, kterou umístíte do lednice, 

nejlépe do vnitřní přihrádky dveří, tak aby byla viditelná a nebyla zakrytá 

láhvemi či potravinami. Lednici nebo dveře z vnitřní strany bytu, označíte 

přiloženou magnetkou či samolepkou, nejlépe v úrovni očí dospělého člověka. 

Pamatujte na to, že po uplynutí určité doby je nutné údaje ve formuláři upravit, 

aby byly aktuální. 

 

Jak Získat Info Obálky? 

Pro získání "IN.F.Obálky" stačí navštívit kancelář obecního úřadu, obálky zde 

máme pro naše seniory k dispozici. Popř. můžete zavolat na tel. číslo:  

739 548 306 a obálku vám dle domluvy doručíme domů. 
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KULTURNÍ ZPRAVODAJ 
 

 

 

 

Mladí hasiči SDH Uhlířov 

Celou zimu se i nadále scházeli mladí hasiči a trénovali své dovednosti. Kromě 
uzlování a poznávání topografických značek, jsme také za příznivého počasí 
vyráželi do přírody na výlety a hráli hry. Na začátku jara jsme opět začali pilovat 
techniku požárního útoku, nejprve pouze na sucho, kdy děti trénovali spoje a 
následně už i s vodou. 

V rámci jarní sezóny Mladecké ligy máme za sebou dvě soutěže. První proběhla 
3. 5. 2024 v Oticích, kde se starší umístili na krásném 4. místě, mladší A na 10. 
místě a mladší B na 8. místě. Následovala soutěž 10. 5. 2024 v Jamnici, kde se 
starší dočkali bedny a s časem 21.91 se umístili na úžasném 3. místě. Mladší A 
skončilo na 7. místě a mladší B na 9. místě. 

Mladecké ligy se v průměru zúčastňuje zhruba 12 týmů starších žáků a 18 týmů 
mladších žáků. Naše základna tvoří v současné době 25 dětí, z čehož je 23 
aktivně zapojeno do soutěží. 

Touto cestou děkujeme všem rodičům dětí, kteří společně s námi zajišťují 
dopravu na soutěže a jsou úžasnými fanoušky a pomocníky. 



7 
 

Jarní část Mladecké ligy probíhá každý pátek od 16.30 hod. 

17. 5. 2024 Dolní Životice  

24. 5. 2024 Brumovice – hřiště Skrochovice 

31. 5. 2024 Holasovice   

7. 6. 2024 Litultovice 

14. 6. 2024 Služovice   

21. 6. 2024 Chlebičov – ukončení 

 

AKCE, KTERÉ PROBĚHLY 

Novoroční turnaj ve stolním tenise 

První lednový víkend roku 2024 se v sále kulturního domu uskutečnil tradiční 
novoroční turnaj ve stolním tenisu. 
V sobotu 6. 1. byl turnaj pro místní muže (10 účastníků), ženy (5) a děti (8). 
V kategorii dětí a žen se hrálo systémem každý s každým. V dětské kategorii 
zvítězila bez jediné prohry Helenka Ulmanová před druhou v pořadí Vaneskou 
Rybářovou. Třetí skončil Noe Krakovský. 
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Mezi ženami zvítězila Barbora Ulmanová. Druhé místo vybojovala Jana Wolfová 
a třetí Gabriela Krakovská. Muži hráli ve dvou skupinách systém každý s 
každým. Dva nejlepší z každé skupiny postoupili do play-off. Ve vyrovnaných 
zápasech měl nejlepší formu a zvítězil Břetislav Malček. Druhý skončil Milan 
Essler a třetí místo bral Michal Wolf. 
 
V neděli 7. 1. proběhl oficiální turnaj mužů, kterého se účastnilo 15 hráčů. Ti 
byli nalosováni do tří skupin, kde hrál každý s každým. 
Dva nejlepší z každé skupiny postoupili do finálových bojů. V napínavých 
zápasech plných dlouhých výměn zvítězil Richard Muroň před druhým 
Romanem Bednářem. Třetí skončil Daniel Lazecký. 
Příjemným zpestřením nedělního odpoledne byl již tradiční turnaj čtyřher. 
Zúčastnilo se ho 6 dvojic. Putovní pohár pro vítěze zvedli nad hlavou Richard 
Muroň a Roman Bednář.  
Pořadatelé byli nadmíru spokojeni s velkým počtem zúčastněných a vysokou 
sportovní úrovní po oba dva dny.  

Text Jiří Muroň 
 

 

SDH - Hasičský ples, Okrsková soutěž a Pálení Čarodějnic 

Sbor dobrovolných hasičů z Uhlířova má za sebou v letošním roce již tři 

povedené akce, které si nenechalo ujít mnoho nadšených návštěvníků. 

Tradiční Hasičský ples, konaný 20. ledna, roztančil sál za doprovodu živé hudby 

skupiny LEON. Bohatá tombola a skvělá atmosféra zajistily, že se všichni bavili až 

do ranních hodin. 

21. dubna se na hřišti v Uhlířově konalo poprvé Okrskové kolo v požárním 

sportu. I přes nepříznivé počasí a silnou konkurenci se hasičům z Uhlířova 

podařilo zvítězit v kategorii mužů nad 35 let. V dalších kategoriích si vítězství 

odnesly týmy z Dolních Životic. I přes chladné a nepříznivé počasí si všichni 

hasiči užili příjemnou atmosféru. 

Filipojakubská noc, která se konala 30. dubna, oživila starobylou tradici pálení 

čarodějnic. Děvčata z SDH Uhlířov připravily pro malé čaroděje a čarodějnice 

zábavná stanoviště s úkoly, za jejichž splnění si odnesli drobné odměny a 

špekáček, který si opekli na ohni. Muži se zase postarali o obsluhu a 
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občerstvení. Po západu slunce vzplála vatra s čarodějnicí a po několika letech se 

obnovila i tradice stavění májky. 

Dobrovolní hasiči tak i nadále dokazují, že jsou aktivní součástí obce a jeho 

členové se s nadšením věnují jak hasičskému sportu, tak i zábavě a tradicím. 

Za SDH Uhlířov Jiří Pretsch 

Akce ČČK Uhlířov 

Na podzim, konkrétně 16. 9. 2023 se se ve spolupráci ČKK a SDH Uhlířov konal 

zájezd na Velehrad - Bazilika, obec Modrá - Živá voda a Archeoskanzen. 

Bohužel zájem občanů z naší obce byl velice malý, tak jsme byli nuceni sehnat k 

zaplnění autobusu zájemce z jiných obcí. Tato situace nás utvrdila v tom, že již 

nebudeme pořádat autobusový zájezd, který jsme původně plánovali hlavně 

pro naše občany. Účastníkům zájezdu se líbilo a den si pěkně užili. 
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Vodění medvěda s tradičním pochováním basy 

proběhlo 10. 2. 2024. Průvodu se účastnilo 34 

různorodých masek. Některé sice nedošly do cíle, ale 

naopak se po cestě přidaly jiné. Večer jsme pochovali 

Basu, pochutnali si na výborné smaženici a skvěle si 

zatančili. Již třetím rokem nám hrál DJ Březovjak. 

Děkujeme všem zúčastněným i těm, co nás pohostili 

nebo čímkoliv přispěli. Také pan farář s kostelníkem 

opět nezklamali. I když v sále bylo večer méně lidí i tak 

se akce vydařila. 

 

Dětský maškarní bál se letos uskutečnil 10. 3. 2024. 

Krásných masek bylo víc jak 50. Děti i dospělé pobavil 

klaun Bedřich, který je vždy úžasný. Všechny masky byly 

odměněny zákusky a sladkostmi. Na závěr proběhlo pro 

děti napínavé losování tomboly. Všem sponzorům tímto 

moc děkujeme za příspěvky.   

Za ČČK Lenka Martínková 

 

Maluj s námi 

Předposlední únorový den jsme se s dětmi sešli na 

obecním úřadě, abychom vytvořili spoustu 

krásných obrázků na téma „MDŽ – kytička pro 

maminku“. Zúčastnilo se 15 dětí a všechny jejich 

výtvory byly velmi zdařilé. Zdobily zasedací 

místnost celé 3 týdny. Pro všechny děti bylo 

připraveno bohaté občerstvení a jako odměnu 

dostaly balíček plný dobrot. Středeční odpoledne 

jsme si moc užili a příští rok akci opět rádi 

zopakujeme. 

Šárka Pavelková 
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Velikonoční  klapotání v Uhlířově 

Jako každý rok, ani letos se předvelikonoční čas neobešel bez klapotání dětí 

v naší obci. Ve dnech 28. - 30. 3. se vyšlo do ulic s řehtačkama celkem šestkrát a 

děti tak řehtáním nahradily zvony, které odletěly do Říma. Počasí nám letos 

přálo a to se odrazilo i na počtu dětí, kdy se jich v průměru na každé klapotání 

sešlo kolem dvaceti. Děti před každým klapotáním dostaly nejen nějaký 

pamlsek na posílení v podobě malé sladkosti, bábovky nebo mazance, ale také 

se jako v předešlých letech dozvěděly něco o velikonočních tradicích. Během 

pochodu obcí, měly děti také pár zastávek, kdy místní lidé čekali před domem a 

dětem mávali, poděkovali nebo dali něco na zub. Děkujeme za Vaši podporu a 

doufáme, že i nadále se tato tradice bude dodržovat a také v příštím roce se 

obcí rozezní řehtačky a trakaře.                  Gabriela Krakovská 

 
AKCE, NA KTERÉ SE MŮŽETE TĚŠIT… 

 
Již tento víkend… 
Jarní BAZÁREK „PRODEJ, DARUJ, VYMĚN“ 
Již tuto sobotu 18. 5. se v prostorách kulturního domu uskuteční Jarní 
BAZÁREK. 
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Kdo má zájem prodat, vyměnit nebo darovat něco, co už doma nevyužije, ale 
jinému udělá radost, ozvěte se paní Gabriele Krakovské na tel. číslo 
731 400 980, aby vám mohla rezervovat místo. 
A vy ostatní se určitě přijďte podívat od 14-19 hodin a ulovit si nějaký pěkný 
kousek do svého šatníku nebo domácnosti… 
 

Úklid lesa 
V neděli 19. 5. proběhne v naší obci Úklid lesa, který byl přeložen z důvodu 
nepříznivého počasí z původního termínu v dubnu. Sraz bude v 9 hod. u sýpky. 
Pytle na odpad a rukavice budou zajištěny. Po skončení akce bude pro všechny 
zúčastněné připraveno malé pohoštění na hřišti. Přidej se a udělej okolí naší 
malebné vesničky ještě krásnější. Příroda ti poděkuje… 
 

Za nedlouho… 
Kurz první pomoci pro dospělé se zaměřením na děti 
Dne 11. 6. 2024 od 16 hodin se v KD Uhlířov uskuteční kurz KPR 
(kardiopulmonální resuscitace) se zaměřením na děti. Je kladen důraz hlavně na 
praktický nácvik.  
Kurz povede Prim.MUDr. Dalibor Hudec a zástupce primáře MUDr. Silvie 
Švidrnochová. S praktickou ukázkou budou pomáhat také zdravotní sestry 
Michaela Krejčí a Gabriela Brázdovičová.  
 

Na kurzu se dozvíte spoustu 
potřebných informací a budou 

zodpovězeny všechny vaše dotazy. 
 

Kapacita kurzu je 40 osob. 
Cena kurzu je 150,- /osoba 

Rezervace prosím telefonicky nebo SMS 
paní Gabriele Krakovské na čísle 

731 400 980. 

 

Uhlířovský Karmáš 

Než spatří světlo světa oficiální plakát na Karmáš, chtěla bych Vám alespoň 
touto formou nastínit dění v obci ve dnech 14. - 16. 6., kdy se Karmáš koná. 

(Za kulturní komisi Gabriela Krakovská) 
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V pátek se můžete těšit jako každý rok na venkovní kino s občerstvením. V 
sobotu po výborném slavnostním obědě si určitě zajděte na tradiční fotbalový 
zápas. No, a aby toho v tento den nebylo málo, večer je pro Vás připravena 
zábava s živou hudbou. Neděle pak bude věnována nejen dospělým, ale hlavně 
dětem, pro které bude připraven bohatý program v podobě kolotoče, skákacího 
hradu, bugin a mnoho dalšího. I tento den bude zpříjemněn poslechem živé 
hudby. Těšit se můžete také na vystoupení mažoretek Banimo a žáků ZŠ Otice. 
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Zapište si tedy tento víkend do kalendáře, protože tady nesmíte chybět. 
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